

Nr 240.

Av herr **Larsson, Johan August**, och herr **Gustavson, John**, om
*ändrade bestämmelser rörande beräkning av underlaget för
avgiftspension för äkta makar efter mannens död.*

I ett senast vid 1931 års riksdag motionsvis framlagt förslag yrkades bl. a., att vid beräkning av underlaget för avgiftspension för äkta makar efter mannens död åtminstone hälften av de av makarna erlagda tilläggsavgifterna må tillgodoräknas för hennes avgiftspension. Andra lagutskottet uttalade i sitt utlåtande över motionen, vilket godkändes av riksdagen, att ytterligare uppskov med frågan om förbättring av gifta eller förut gifta kvinnors avgiftspensionering vore beklagligt samt förutsatte, att pensionsförsäkringskommittén, därest densamma funne denna och övriga av utskottet behandlade frågor kunna lösas utan sammanhang med övriga till kommittén överlämnade uppgifter, företoge dessa frågor till undersökning snarast möjligt och utan avbidan på slutförande av utredningen i övrigt framlade de förslag, vartill en sådan undersökning kunde leda.

Någon dylik utbrytning av frågan om avgiftspensionerna har icke skett. I årets riksdagsberättelse meddelas, att 1928 års pensionsförsäkringskommittés huvudbetänkande beräknas kunna i manuskript föreligga omkring årsskiftet 1933/1934, varmed kommitténs arbete skulle vara i huvudsak slutfört.

Kan man sålunda vänta, att kommittébetänkandet blir tillgängligt under riksdagens lopp, borde det vara möjligt att behandla frågan om äkta makars avgiftspension. Tilläggsavgifterna grunda sig på de äkta makarnas gemensamma årsinkomst men komma dock icke hustrun till godo i de fall, då mannen dör före henne. Särskilt vad beträffar jordbruksbefolkningen är det så gott som regel, att hustrun går miste om avgiftspension, om mannen dör före henne, trots att det med fog kan göras gällande, att båda makarna reelt sett i lika mån bidragit till avgifterna.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av gällande författningar, att vid beräkningen av underlaget för avgiftspension för äkta makar efter mannens död viss del av de av mannen erlagda tilläggsavgifterna må tillgodoräknas hustrun för hennes avgiftspension; samt

att vederbörande utskott måtte utarbета förslag till härför erforderliga lagtextändringar.

Stockholm den 23 januari 1934.

J. A. Larsson.

John Gustavson.